
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM) 

 

Rua Rodolfo Vieira, n 52, B Sl 301 – Centro – Ilhéus – Bahia – CEP 45.653-290 

 
1 

A T O  I N T E R N O  D O  G A B I N E T E  D A  C O N T R O L A D O R I A - G E R A L  

N º .  0 0 2  /  2 0 2 0  

Estabelece a programação dos servidores em 
regime de revezamento/rodízio na sede da 
Controladoria-Geral do Município e relaciona 
aqueles que atuarão em regime de teletrabalho 
durante o período de expediente excepcional de 
que trata a Portaria CGM nº. 007/2020. 

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE ILHÉUS, no uso das competências estabelecidas no 
art. 24 da Lei nº. 4.015/2019, amparado na Portaria CGM nº. 007/2020; considerando o Processo 
Administrativo nº.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Estabelecer a programação dos servidores em regime de revezamento/rodízio na sede 
da Controladoria-Geral do Município e relacionar aqueles que atuarão em regime de teletrabalho 
durante o período de expediente excepcional de que trata a Portaria CGM nº. 007/2020. 

Art. 2º. A relação dos servidores em regime de revezamento/rodízio na sede da Controladoria-
Geral do Município (CGM) e em regime de teletrabalho, a partir do dia 20 de março de 2020, por 
unidade administrativa, encontra-se no Anexo Único desta portaria. 

Parágrafo único. Nas sextas-feiras, os servidores atuarão em regime de revezamento de grupos. 

Art. 3º. Este ato entrará em vigor nesta data. 

Ilhéus-BA, em 20 de março de 2020. 

Alex Santos de Souza 
Controlador-Geral 

 
 
 

 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM) 

 

Rua Rodolfo Vieira, n 52, B Sl 301 – Centro – Ilhéus – Bahia – CEP 45.653-290 

 
2 

ANEXO ÚNICO 

Programação dos servidores em regime de revezamento/rodízio na sede da Controladoria-Geral do 
Município (CGM) e em regime de teletrabalho, na forma da Portaria CGM nº. 007/2020, a partir do dia 
20 de março de 2020, no período das 12h00 às 17h00. 

GABINETE DA CONTROLADORIA-GERAL 
 
Responsáveis: Alex Santos de Souza – Controlador-Geral 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Presencial Teletrabalho Presencial Teletrabalho Revezamento 

 
Responsáveis: Emille Moura – Auxiliar Administrativa 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Presencial Teletrabalho Presencial Revezamento 

 
 

SUBCONTROLADORIA DE AUDITORIA GOVERNAMENTAL 
 

Responsável: Antoniester Matos Gonçalves dos Santos – Subcontrolador 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Presencial Teletrabalho Presencial Teletrabalho Revezamento 

 
 

INSPETORIA DE CONTROLES INTERNOS E INTEGRAÇÃO 
 

Responsável: Roberval Alves Santos – Inspetor 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Presencial Teletrabalho Presencial Revezamento 

 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM) 

 

Rua Rodolfo Vieira, n 52, B Sl 301 – Centro – Ilhéus – Bahia – CEP 45.653-290 

 
3 

 
SUBCONTROLADORIA DE TRANSPARÊNCIA E OUVIDORIA 

 
Responsável: Suzi Leal Rodrigues – Subcontroladora 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Revezamento 

 
 

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO DA EDUCAÇÃO 
 

Responsável: Katiane Santos Barbosa – Coordenadora 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Presencial Teletrabalho Presencial Teletrabalho Revezamento 

 
 

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO DA SAÚDE 
 

Responsável: Katiane Calazans de Andrade – Coordenadora 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Presencial Teletrabalho Presencial Revezamento 

 
 

SETOR DE NORMATIZAÇÃO, ORIENTAÇÕES E PROJETOS 
 

Responsável: Graziele Rocha de Oliveira – Chefe de Setor 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Revezamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO (CGM) 

 

Rua Rodolfo Vieira, n 52, B Sl 301 – Centro – Ilhéus – Bahia – CEP 45.653-290 

 
4 

 
SETOR DE GESTÃO INTERNA E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 
Responsável: Jefson Rebouças Alves Júnior – Chefe de Setor 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Presencial Teletrabalho Teletrabalho Presencial Revezamento 

 
 

SETOR DE APOIO AOS CONTROLES 
 
Responsável: Jacques Carvalho de Oliveira – Chefe de Setor 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Teletrabalho Presencial Teletrabalho Presencial Revezamento 

 
 

UNIDADE DE AUDITORIA DE DIÁRIAS E RESCISÕES 
 
Responsável: Carlos Alberto Rocha – Assistente Administrativo 
 

Segunda Terça Quarta Quinta Sexta 

Presencial Teletrabalho Teletrabalho Presencial Revezamento 

 


		2020-03-20T16:48:10-0300
	ALEX SANTOS DE SOUZA:96228580582




